

2023 WEIN&SEKT SORTIMENT



DIE UNKOMPLIZIERTEN

- 01 SCHOPPEN WEISS *** 1,0 l | **3,90 €**
Deutscher Landwein Rhein
RS 9,0 g/l / S 5,5 g/l / Alk. 11,5% vol
- 02 SCHOPPEN ROT / TROCKEN *** 1,0 l | **3,90 €**
Deutscher Landwein Rhein
RS 3,9 g/l / S 5,4 g/l / Alk. 12,0% vol
- 03 SILVANER & RIESLING / TROCKEN *** 1,0 l | **4,10 €**
Deutscher Landwein Rhein
RS 7,4 g/l / S 6,0 g/l / Alk. 11,5% vol
- 04 MÜLLER-THURGAU / TROCKEN *** 1,0 l | **4,10 €**
Deutscher Landwein Rhein
RS 5,5 g/l / S 5,9 g/l / Alk. 11,5% vol

ROTWEIN

- 05 DORNFELDER 2020/21 / TROCKEN** 0,75 l | **4,60 €**
Qualitätswein / fruchtig
'20: RS 6,9 g/l / S 5,5 g/l / Alk. 11,5% vol / 6,13 € / l
'21: RS 5,9 g/l / S 5,2 g/l / Alk. 11,0% vol / 6,13 € / l
- 06 CUVÉE NUMMER 6 2021 / FEINHERB *** 0,75 l | **4,60 €**
Qualitätswein / leicht / fruchtig / süffig
RS 17,3 g/l / S 5,1 g/l / Alk. 11,0% vol / 6,13 € / l
- 07 REGENT 2020 / LIEBLICH** 0,75 l | **4,60 €**
Qualitätswein / saftig / fruchtig / weich
RS 40,8 g/l / S 5,7 g/l / Alk. 9,5% vol / 6,13 € / l
- 08 SPÄTBURGUNDER 2019 / TROCKEN** 0,75 l | **5,70 €**
Qualitätswein / elegant / fruchtig / samtig
RS 6,3 g/l / S 5,2 g/l / Alk. 13,5% vol / 7,60 € / l
- 09 MERLOT & CABERNET SAUVIGNON**
2020 / TROCKEN * 0,75 l | **6,90 €**
Qualitätswein / kräftig / würzig
mit frankophilem Charakter / Paprika-Mokka
RS 4,6 g/l / S 5,4 g/l / Alk. 13,5% vol / 9,20 € / l
- 10 SPÄTBURGUNDER MÖNCHSPFAD**
2021 / TROCKEN 0,75 l | **8,20 €**
Qualitätswein / Gewachsen im Bodenheimer Mönchspfad. Terroirgeprägt. Charakterstark. Außergewöhnlich. Dicht, kraftvoll, mit einem Hauch Vanille. Ein Rotwein mit tollem Reifepotenzial.
So lange der Vorrat reicht!
RS 4,5 g/l / S 5,1 g/l / Alk. 13,0% vol / 10,93 € / l
2022er Jahrgang verfügbar ab Herbst 2023
- 11 MERLOT KALKSANDSTEIN**
2020 / TROCKEN 0,75 l | **9,30 €**
Qualitätswein / Schokolade, Vanille, Pfeffer – eine Kombination, die einen bleibenden Eindruck hinterlässt. Terroir vom Feinsten, veredelt durch 24 monatige Barriquereife.
RS 4,9 g/l / S 5,9 g/l / Alk. 14,0% vol / 12,40 € / l

ROSÉWEIN

- 12 ROSÉ 2021 / LIEBLICH *** 0,75 l | **4,80 €**
Deutscher Landwein Rhein
beerig / fruchtig / saftig
RS 34,0 g/l / S 6,5 g/l / Alk. 9,5% vol / 6,40 € / l
- 13 FRÜHLINGSSCHWUNG**
2021/22 / TROCKEN 0,75 l | **4,50 €**
Qualitätswein / animierend / leicht
'21: RS 4,9 g/l / S 6,0 g/l / Alk. 11,0% vol / 6,00 € / l
- 14 SPÄTBURGUNDER BLUSH**
2022 / TROCKEN 0,75 l | **5,80 €**
Qualitätswein / kräftig / cremig
ausbalanciert / dezente Farbe
RS 6,5 g/l / S 6,0 g/l / Alk. 13,0% vol / 7,73 € / l
- 15 O.S.V. ROSÉ 2022 / FEINHERB** 0,75 l | **5,00 €**
Qualitätswein / leicht / fruchtig
unkompliziert / spritzig
RS 14,1 g/l / S 6,0 g/l / Alk. 11,5% vol / 6,67 € / l

WEISSWEIN

TROCKEN

- 16 GRÜNER SILVANER 2021/22 / TROCKEN *** 0,75 l | **4,40 €**
Qualitätswein / kräutrig / saftig
harmonisch / elegant / leicht
'21: RS 8,3 g/l / S 6,3 g/l / Alk. 11,0% vol / 5,87 € / l
- 17 SOMMERLAUNE RIVANER**
2021/22 / TROCKEN * 0,75 l | **4,10 €**
Qualitätswein / leicht / spritzig / fruchtig
'21: RS 5,2 g/l / S 5,8 g/l / Alk. 11,5% vol / 5,47 € / l
'22: RS 4,8 g/l / S 5,4 g/l / Alk. 12,0% vol / 5,47 € / l
- 18 RIESLING 2022 / TROCKEN** 0,75 l | **4,20 €**
Kabinett / belebend / spritzig / jung / rassig
RS 6,5 g/l / S 7,0 g/l / Alk. 11,0% vol / 5,60 € / l
- 19 WEISSER BURGUNDER**
2021/22 / TROCKEN * 0,75 l | **5,10 €**
Kabinett / elegant / leicht / dezent
'21: RS 7,4 g/l / S 5,9 g/l / Alk. 12,0% vol / 6,80 € / l

- 20 GRAUER BURGUNDER**
2021/22 / TROCKEN * 0,75 l | **5,30 €**
Spätlese / kraftvoll / cremig / universell
'21: RS 5,7 g/l / S 6,0 g/l / Alk. 12,5% vol / 7,07 € / l
'22: RS 4,9 g/l / S 6,1 g/l / Alk. 13,0% vol / 7,07 € / l
- 21 AUXERROIS 2022 / TROCKEN** 0,75 l | **5,50 €**
Spätlese / fruchtig / kräftig
RS 5,8 g/l / S 5,3 g/l / Alk. 13,5% vol / 7,33 € / l
- 22 DER LANGE JACQUES - SCHEUREBE**
2021/22 / TROCKEN 0,75 l | **6,10 €**
Kabinett / Oh là là! Anstatt jedem Trend nachzulaufen, setzen wir auf regionale Stärken. Eine Scheurebe von internationalem Format. Reduktiver Ausbau. Intensive Frucht.
'21: RS 8,5 g/l / S 6,6 g/l / Alk. 11,5% vol / 8,13 € / l
- 23 CHARDONNAY URMEER**
2021/22 / TROCKEN 0,75 l | **6,20 €**
Spätlese / Jahrmillionen alter Muschelkalk im Boden verleiht diesem Wein seine Kraft und Dichte. Der dezente Einsatz von Barrique und maischevergorenen Trauben machen diesen Wein zu einem außergewöhnlich großen Vertreter seiner Art.
'21: RS 6,0 g/l / S 5,9 g/l / Alk. 13,5% vol / 8,27 € / l
'22: RS 5,4 g/l / S 5,7 g/l / Alk. 14,0% vol / 8,27 € / l

- 24 RIESLING BURGWEG 2022 / TROCKEN** 0,75 l | **6,20 €**
Spätlese / Gewachsen im Bodenheimer Burgweg, einer der besten Rieslinglagen Rheinhessens. Langsam und kühl vergoren. Fruchttige Noten vereint mit kühler Mineralik und klarer Säure. Ein Riesling mit Persönlichkeit.
RS 6,3 g/l / S 6,8 g/l / Alk. 12,0% vol / 8,27 € / l
- 25 WEISSER BURGUNDER - SUR LIE**
2021 / TROCKEN 0,75 l | **7,00 €**
Spätlese / Konsequente Selektion und neunmonatiges Hefelager verleihen diesem Wein seine massive Struktur, intensive Cremigkeit und einen Hauch von Vanille.
RS 4,5 g/l / S 4,6 g/l / Alk. 12,5% vol / 9,33 € / l

FEINHERB

- 26 RIESLING 2021/22 / FEINHERB** 0,75 l | **5,00 €**
Kabinett / fruchtig / saftig / spritzig
'21: RS 17,8 g/l / S 7,1 g/l / Alk. 10,0% vol / 6,67 € / l
'22: RS 20,1 g/l / S 6,9 g/l / Alk. 10,0% vol / 6,67 € / l
- 27 ERINNERUNG AN EINEN TAG IM GARTEN 2022 / FEINHERB *** 0,75 l | **5,00 €**
Qualitätswein / Eine frisch gemähte Wiese, duftende Blumen, der schattige Platz unterm Apfelbaum... dieser Name ist Programm!
RS 14,3 g/l / S 5,8 g/l / Alk. 11,5% vol / 6,67 € / l
- 28 WEISSER BURGUNDER & CHARDONNAY 2021/22 / FEINHERB *** 0,75 l | **4,80 €**
Kabinett / cremig / harmonisch / dezent
'21: RS 16,5 g/l / S 5,9 g/l / Alk. 11,5% vol / 6,40 € / l

LIEBLICH / SÜSS

- 29 KERNER 2022** 0,75 l | **5,30 €**
Spätlese / fruchtig / saftig
RS 71,5 g/l / S 6,3 g/l / Alk. 9,0% vol / 7,07 € / l
- 30 GEWÜRZTRAMINER 2021/22** 0,75 l | **6,30 €**
Spätlese / fruchtig / saftig
'21: RS 78,0 g/l / S 6,3 g/l / Alk. 8,5% vol / 8,40 € / l
- 31 ORTEGA AUSLESE 2022 / EDELSÜSS** 0,75 l | **7,50 €**
Auslese / aromatisch / exotisch / duftig / würzig
RS 98,1 g/l / S 6,4 g/l / Alk. 9,0% vol / 10,00 € / l

SEKT, SECCO & CO.

- A KASTANIENHOF / BRUT** 0,75 l | **8,00 €**
Einen Grund zum Anstoßen findet man immer. Ein Sekt wie er sein sollte. Fein moussierend, elegant, klar in seiner Aromatik.
Alk. 12,5% vol / 10,67 € / l
- B KASTANIENHOF / TROCKEN** 0,75 l | **8,00 €**
Für alle die beim Sektgenuss auf etwas Süße nicht verzichten möchten
Alk. 12,5% vol / 10,67 € / l
- C KASTANIENHOF / BRUT ROSÉ** 0,75 l | **10,20 €**
Jahrgangssekt aus der Rebsorte Merlot. Fruchtig, elegant, finessenreich.
Alk. 12,5% vol / 13,60 € / l
- D SECCO** 0,75 l | **5,00 €**
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
prickelnd / fruchtig / cool / beschwingt
Alk. 10,5% vol / 6,67 € / l
- E ALBERT WEINSTEIN *** 0,33 l | **2,50 €**
Roséschorle mit Grapefruit
Geistesblitz oder Geniestreich?
Alk. 6,5% vol / 7,58 € / l

TRAUBENSAFT

- TS TRAUBENSAFT / WEISS O. ROT *** 0,75 l | **3,70 €**
Eine Energiequelle aus der Natur – nicht nur für Kinder! / 4,93 € / l

UNSERE EMPFEHLUNG:

Steak Huhn Fisch Vegetarisch Käse Asia Party Dessert

Die mit * gekennzeichneten Weine können teilweise aus nicht im Kastanienhof geernteten Trauben vinifiziert sein. Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine aus Rheinhessen. Ausgenommen deutscher Landwein Rhein. Alle Produkte enthalten Sulfite (ausgenommen Traubensaft).

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es an uns zurück.

An Weingut Kastanienhof, Schreiberweg 8, 55294 Bodenheim, info@weingut-kastanienhof.de

Hiermit widerrufe ich den von mir abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren:

Bestellt am: _____ Erhalten am: _____

Name und Anschrift des Verbrauchers: _____

Datum _____ Unterschrift des Verbrauchers _____

WIDERRUFSBELEHRUNG

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen Ihren Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Auftrags.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Kastanienhof, Schreiberweg 8, 55294 Bodenheim, Tel.06135-3581, info@weingut-kastanienhof.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das umseitige Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.



SPEZIALITÄTEN

keine selbsterzeugten Produkte

PICCOLOS 0,2 l	2,50 €
Riesling brut, Scheurebe halbtrocken oder Dornfelder trocken	
TRAUBENKERNÖL 0,5 l	11,00 €
..... 0,2 l	8,00 €
WEINESSIG 0,5 l	9,00 €
..... 0,2 l	7,00 €
HEFEBRAND feuriger Verdauer..... 0,5 l	15,00 €
RHEINKNIE WEINBRAND 0,5 l	15,00 €
RHEINKNIE CREAM Weinbrand & Sahne 0,5 l	12,00 €



WEINEINKAUF

MO - FR nach telefonischer Vereinbarung

SA von 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr

SO von 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Am 10.06. und 12.8. ist der Verkauf geschlossen.

Sollte es Ihnen innerhalb dieser Öffnungszeiten nicht klappen, sind sie auch unter der Woche herzlich willkommen. Damit wir Zeit für Sie haben, bitten wir um eine kurze telefonische Anmeldung.

An allen gesetzlichen Feiertagen sowie Heiligabend, Silvester und Fastnachtsamstag (ab 12:00 Uhr) bis Montag ist der Verkauf geschlossen.

VERKAUFSBEDINGUNGEN

Im Rhein-Main-Gebiet wird regelmäßig in der 1. Woche jeden Monats ausgeliefert. Alle größeren Entfernungen fahren wir der Nachfrage entsprechend oft an. Wir bitten dafür um frühzeitige Bestellung. / Wir behalten uns vor, nach Rücksprache, Lieferungen von weniger als 36 Flaschen per Post mit Frachtberechnung zu versenden.

Als nachhaltig wirtschaftendes Weingut sind wir uns unserer Verantwortung gegenüber der Natur sehr bewusst. Um unseren CO₂-Fußabdruck so klein wie möglich zu halten, nehmen wir sowohl unsere Kartons, als auch die leeren Flaschen zurück. Diese werden später maschinell gespült und wieder befüllt.

VERPACKUNGSEINHEITEN: 1,0 und 0,75 l Flaschen, 6 Flaschen im Karton. Natürlich kann sortiert werden.

Unser Angebot ist freibleibend! / Alle Weine aus selbst erzeugten Trauben sind auf dem Etikett mit „Gutsabfüllung“ gekennzeichnet. / Weinstein (Kristalle der Weinsäure) und Depot (Bodensatz) bei einigen Weinen und Säften sind ganz natürliche Ablagerungen, die sorten- und jahrgangsbedingt mehr oder weniger stark vorkommen. Wir bitten dies zu berücksichtigen! Beides ist kein Grund zur Besorgnis oder Reklamation. / Die Widerrufs- o. Rückgabemöglichkeit beträgt 14 Tage. / Gerichtsstand ist Mainz. / Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Unsere Preise sind Endpreise inklusive MwSt. und Sektsteuer. Bei Abholung gewähren wir einen Rabatt von 20 Cent pro Flasche (0,33l, 0,75l & 1,0l).

MODERIERTE WEINPROBEN:

Bis 12 Personen 300,00 €, jede weitere 25,00 €. Nähere Informationen und Termine auf Anfrage.

BANKVERBINDUNGEN

Volksbank Alzey-Worms

IBAN DE88 5509 1200 0062 0282 11 / BIC GENODE61AZY

Postbank Ludwigshafen

IBAN DE34 5451 0067 0094 9286 76 / BIC PBNKDEFF

INFOS ZUM VERSAND

Sollten wir Ihnen Weine oder Sekte per Versand (DHL) zukommen lassen, so erledigen wir das gerne für Sie, bitten aber darum Folgendes zu beachten. / Auf Grund geänderter Versandkosten der Deutschen Post müssen wir unsere Versandpreise entsprechend anpassen: 6er & 12er 10,00€. Größere Bestellungen werden per Spedition verschickt. Ab einer Bestellung von 450 € ist Ihre Lieferung innerhalb Deutschlands frachtfrei.

Diese Liste verliert mit Erscheinen einer neuen Liste ihre Gültigkeit. / Unsere ausführlichen AGB's finden Sie auf unserer Internetseite www.weingut-kastanienhof.de



TERMINE

30.04 & 01.05.2023	Wein- und Sektkost
02. - 05.06.2023	St. Albansfest
23.09.2023	Weinprobe am Weinlehrpfad
20.01.2024	Winterfest

Bitte beachten Sie auch Termine auf unserer Homepage, per Facebook/Instagram oder Rundschreiben.



WWW.WEINGUT-KASTANIENHOF.DE
INFO@WEINGUT-KASTANIENHOF.DE

FAX: 06135 - 1362

TEL: 06135 - 3581

55294 BODENHEIM
SCHREIBERWEG 8

DIPLO. ING. DOMINIC LEBER
WEINGUT KASTANIENHOF



**WEINGUT
KASTANIENHOF**

**2023
WEIN & SEKT
SORTIMENT**